
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 21 de novembro de 2018   Ano III | Edição nº 658   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Homologação / Adjudicação 2
Licitações e Contratos 2
Contratos 2

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 3
Licitações e Contratos 3
Contratos 3
Atos Legislativos 3
Atos 3
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4
Chamamento Público 4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 21 de novembro de 2018   Ano III | Edição nº 658   Página 2 de 4

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2734/2018, DE 19 DE NOVEMBRO DE 
2018.

DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO DA 
SERVIDORA QUE MENCIONA

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de 
São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso 
IX, do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Determina a READAPTAÇÃO, em caráter 
temporário, da servidora MARIA JOSE MARTINS DE LIMA, 
portadora da CTPS 009399 – Série 00141 - SP., ocupante 
do cargo de Servente, do quadro de cargos de provimento 
efetivo da Administração Direta Municipal, lotada no Setor 
de Fundo Municipal de Saúde, para efetuar atividades na 
função de Recepcionista, no Setor de Fundo Municipal 
de Saúde, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, 
no período de 19 de novembro de 2018 a 18 de fevereiro 
de 2019; quando será submetida a nova avaliação para 
verificar a possibilidade de prorrogação ou retorno.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 19 de novembro de 
2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58  da Lei Orgânica do Município

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 70/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
LUIZ CARLOS DE MORAES, Prefeito Municipal de 

Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;

CONFIRMA, a adjudicação efetuada pela pregoeira e 
equipe de apoio e HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 
32/2018, do tipo menor preço por item, ou seja, aquisição 
de veículo e equipamentos/materiais permanentes, 
para as unidades de saúde do município de Pirangi, as 
empresas abaixo relacionadas:
01 – Dinâmica Mercantil Ltda - EPP, itens: 05, 08, 10, 11, 12 e 13.

02 – Jean Carlos Vetorasso – EPP, itens: 02, 03, 09, 17, 18 e 25.

03 – Daiane Cristina de Oliveira – Distribuidora – ME, itens: 04, 15, 23 
e 27.

04 – Eqsaude Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda - ME, itens: 
06, 07, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 24 e 26.

05 – JSA Mercantil Eireli - ME, item: 01.

Assim, fica autorizada a retirada de ordem de compra, 
objeto do presente certame licitatório, em conformidade 
com a presente Homologação.

Município de Pirangi, 20 de Novembro de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Contratos

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 31/2018
PROCESSO Nº 68/2018

CONTRATO Nº 74/2018, DE 20 DE NOVEMBRO DE 
2018.

Contratante: Município de Pirangi; Contratada: 
AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF 04.326.049/0001-90, Inscrição 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 21 de novembro de 2018   Ano III | Edição nº 658   Página 3 de 4

Estadual isenta, com sede na Rua jean Carlos Mendes 
de Campos, nº 190, Cristo Redentor, Sales – SP; Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DA LICENÇA DE USO DE SOFTWARE POR PRAZO 
DETERMINADO (LOCAÇÃO), COM ATUALIZAÇÃO 
MENSAL, QUE GARANTA AS ALTERAÇÕES LEGAIS, 
CORRETIVAS, EVOLUTIVAS E CUSTOMIZAÇÃO 
DOS SOFTWARES, INCLUINDO, CONVERSÃO, 
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E TREINAMENTO, 
PARA DIVERSAS ÁREAS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE PIRANGI/SP. A PROPONENTE 
DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SUAS 
ALTERAÇÕES, BEM COMO AS EXIGÊNCIAS LEGAIS 
QUE VENHAM SURGIR APÓS A ASSINATURA DO 
CONTRATO SEM CUSTO ADICIONAL. DISPONIBILIZAR 
Á CONTRATANTE, MESMO APÓS TÉRMINO DO 
CONTRATO, O PROGRAMA EXECUTÁVEL PARA 
POSSÍVEIS CONSULTAS E IMPRESSÕES FUTURAS, 
E, AINDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE 
USO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PREGÃO 
PRESENCIAL 31/2018; Valor Global: R$ 217.920,00 
(duzentos e dezessete mil novecentos e vinte reais); 
Prazo: 12 (doze) meses contados da data da assinatura 
do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei, de 
acordo com o Artigo 57-IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações; Data da Assinatura do Contrato: 19/11/2018.

Pirangi, 20 de Novembro de 2018.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Licitações e Contratos

Contratos
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº12/2018, DE 13-11-

2018. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Pirangi; 

CNPJ: 49.227.762/0001-14; CONTRATADO: Manoel 
Bessa Silva ME, à Avenida João Esteves de Mattos 
Lima, n 60, Jardim Nossa Senhora Aparecida, Pirangi-SP, 

CNPJ n.09.239.072/0001-60; OBJETO:fornecimento e 
instalação de 02 peças de vidro incolor 8mm, vinil branco, 
cadeirinhas e forro de pvc para todos os banheiros da 
sede; VALOR TOTAL: R$ 2.587,00 (dois mil quinhentos e 
oitenta e sete reais); Prazo: 60 dias improrrogáveis; DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/11/2018.

Gabinete da Presidência, 20 de novembro de 2018.

Angela Maria Busnardo – Presidente da Câmara 
Municipal de Pirangi.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº13/2018, DE 14-11-

2018. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Pirangi; 

CNPJ: 49.227.762/0001-14; CONTRATADO: Breno 
Luiz Cumim 34755496896 ME, à Rua Cesar Cassoli, 
n 638, Jardim Nossa Senhora Aparecida, Pirangi-SP, 
CNPJ n.18.148.465/0001-50; OBJETO:fornecimento e 
instalação de 01 ar condicionado split modelo hi-wall de 
9mil btus, a ser instalado na Sala de Sessões; VALOR 
TOTAL: R$ 1.430,00 (hum mil quatrocentos e trinta reais); 
Prazo: 45 dias improrrogáveis; DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 14/11/2018.

Gabinete da Presidência, 20 de novembro de 2018.

Angela Maria Busnardo – Presidente da Câmara 
Municipal de Pirangi.

Atos Legislativos

Atos

ATO DA PRESIDENCIA Nº 09, DE 20 DE NOVEMBRO 
DE 2018.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE 
DATA PARA REALIZAÇÃO DA 07ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES 
MIRINS DE PIRANGI”.

ANGELA MARIA BUSNARDO, Presidente da Câmara 
Municipal de Pirangi, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 28 do Regimento Interno da 



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 21 de novembro de 2018   Ano III | Edição nº 658   Página 4 de 4

Câmara Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo,

CONSIDERANDO que, no dia 23 de novembro de 
2018, às 14hrs, seria realizada a 07ª Sessão Ordinária da 
Câmara Municipal de Vereadores Mirins.

CONSIDERANDO que, a Sala de Sessões Waldomiro 
Ernesto Santamaria, está em obras e, por esta razão, o 
equipamento de som e os computadores das mesas do 
plenário encontram-se temporariamente desligados;

CONSIDERANDO que, a interrupção da obra causaria 
prejuízos ao bom andamento dos trabalhos, assim 
como afetaria o cumprimento do prazo contratual para a 
execução da obra;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica alterada a data para realização da 
07ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES MIRINS, para o dia 30 DE NOVEMBRO 
DE 2018, ÀS 14H00M, na Sala de Sessões Waldomiro 
Ernesto Santamaria.

Artigo 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Pirangi, 20 de novembro de 
2018.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Presidente da Câmara

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação 
nos locais de costume, na mesma data, em imprensa 
oficial do município, bem como órgão de imprensa escrita, 
com circulação local, na data de sua edição, nos termos 
do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO

Diretora Legislativa

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Chamamento Público
 

Câmara Municipal de Pirangi-SP
RESUMO DO EDITAL Nº 001/2018

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO 
DE ESTAGIÁRIOS

Nível Superior, Curso: Direito, Requisitos: Os 
estudantes deverão estar matriculados a partir do 1º 
semestre.

INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas na 
sede da Câmara Municipal de Pirangi, situada à Avenida 
Sete de Setembro 664, Centro – Pirangi/SP, no período 
de 22/11/2018 a 29/11/2018 em dias uteis, das 08h00 às 
11h00 e das 13h00 às 15h00 considerando-se o horário 
de Brasília.

Data da Prova: 02 de dezembro de 2018.

Horário da Prova: às 09h00min


		2018-11-21T15:14:23-0200




